

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書				(施設整備室)
工 事 件 名	東大阪市立岩田西小学校1・11棟外壁その他改修工事			
工 事 場 所	東大阪市岩田町5-12-27			
完 成 期 限		所 要 日 数	258 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			148,740,000				
II 消費税等相当額		一式			14,874,000	工事価格×10%			
総 合 計					163,614,000				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1 外壁改修		一式			45,823,139					
a-2 屋上防水改修		一式			12,615,616					
a-3 防火戸改修		一式			10,307,142					
a-4 その他改修		一式			7,014,726	※5	2201000	※9	287775	
a-5 撤去		一式			36,459,450	※10	2124653			
合 計					112,220,073					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			7,857,237					
b-2 諸経費		一式			28,983,540					
合 計					36,840,777					
C 素材価格		一式			-320,850					
合 計					-320,850					
総 計					148,740,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			3,404,767					
小 計					3,404,767					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			536,000	A1012	169	15.24	208	535716.48
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			372,000	A1013	169	2200.2	1	371833.8
仮設門扉	W=5,400 H=2,000 パネルゲート 日額損料	一式			43,700	A1032	1	210	208	43680
仮設門扉	W=5,400 H=2,000 パネルゲート 設置撤去費	一式			72,100	A1033	1	72100	1	72100
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			3,358,000	A1052	1	14600	230	3358000
仮設自転車置場	6,000×2,000 日額損料	一式			7,070	(1)	1	34	208	7072
仮設自転車置場	6,000×2,000 設置撤去費	一式			63,600	(2)	1	63600	1	63600
小 計					4,452,470					
計					7,857,237					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			28,983,540					
計					28,983,540					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	7.2	【t】	44,000	-316,800	B				
鋼材素材価格	アルミ	0.02	【t】	202,500	-4,050	B				
合 計					-320,850					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
A 直接工事費										
a-1 外壁改修										
1. 1棟		一式			24,230,260					
2. 11棟		一式			21,592,879					
計					45,823,139					
					45,823,139					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1. 1棟										
【直接仮設】										
枠組本足場【手摺り先行方式】	建枠900(H:12m未満) 賃料	一式			118,000	A1109	73.8	9.59	167	118192.91
枠組本足場【手摺り先行方式】	建枠900(H:12m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			154,000	A1110	73.8	2083.92	1	153793.3
枠組本足場【手摺り先行方式】	建枠900(12m≦H<22m) 賃料	一式			3,040,000	A1111	1935	9.4	167	3037563
枠組本足場【手摺り先行方式】	建枠900(12m≦H<22m) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			4,320,000	A1112	1935	2234.11	1	4323002.85
安全手摺 枠組足場用	賃料	一式			91,100	A1127	144	3.79	167	91141.92
安全手摺 枠組足場用	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			65,900	A1128	144	457.7	1	65908.8
災害防止ネット状養生シート張り 塗装飛散防止用	賃料	一式			289,000	A1350	2009	1.25	115	288793.75
災害防止ネット状養生シート張り 塗装飛散防止用	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			1,220,000	A1351	2009	604.91	1	1215264.19
災害防止防音シート	賃料	一式			1,020,000	A1352	2009	9.81	52	1024831.08
災害防止防音シート	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			1,820,000	A1353	2009	906.99	1	1822142.91
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	賃料	一式			231,000	A1356	526	2.63	167	231024.46
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			386,000	A1357	526	734.19	1	386183.94
災害防止養生防護棚 枠組用(直線部)	賃料	一式			12,400	A1358	4	18.63	167	12444.84
災害防止養生防護棚 枠組用(直線部)	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			19,000	A1359	4	4753.21	1	19012.84

12,786,400

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
養生・整理清掃跡片付 (外壁改修)		一式			434,000	A1371	287	1511.25	1	433728.75
吹付石綿除去用風雨対策	単管クランプ留め 賃料	一式			81,000	(3)	560	2.78	52	80953.6
吹付石綿除去用風雨対策	単管クランプ留め 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			499,000	(4)	560	891.94	1	499486.4
災害防止防音シート	賃料	一式			286,000	A1352	560	9.81	52	285667.2
災害防止防音シート	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			508,000	A1353	560	906.99	1	507914.4
【防水】										
下地清掃ケレン	高圧洗浄(7～8N/mm2)共	89.3	(㎡)	370	33,041	A1884				
全面樹脂ペ-スト塗布	カチオン系	89.3	㎡	1,120	100,016	A1886				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	81.1	㎡	5,190	420,909	A1899				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 立上り	8.2	㎡	6,120	50,184	A1900				
シーリング*	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	24.4	m	450	10,980	A1856				
シーリング*	変成シリコン系(2成分形) 20<W≤25	911	m	790	719,690	A1859				

3,142,820

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
【金属】									
カラー塩ビ縦樋 (樋受金物共)	VPφ100	57.3	m	6,590	377,607	A2369			
塩ビ角枳	パイプ直結蓋付き VP・VU 100または75用	5	ヶ所	12,700	63,500	A2376			
EXP・J金物	外壁～外壁 W=170	28.5	m	16,000	456,000	A			
【左官】									
外壁モルタル塗り	厚25mm 刷毛引き	0.6	m ²	3,340	2,004	A2666			
外壁薄塗材E	アクリルシン 砂壁状 ローラー	78.1	m ²	720	56,232	(5)			
複装塗材 E	アクリルタイル ゆず肌状ローラー塗り 下塗1・主剤塗1・上塗り2	1234	m ²	1,250	1,542,500	A2778			
下地調整材	カチオン系フイラーローラー塗	1312	m ²	710	931,520	A2802			

3,429,363

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
【金属製建具】										
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む	495	(㎡)	320	158,400	A3185				
【塗装】										
素地ごしらえ	ケイ酸カルシウム板面 工程B種	0.3	㎡	330	99	A3276				
下地調整	ケイ酸カルシウム板面(塗替え面) 工程RB種	1.6	㎡	340	544	A3346				
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	344	㎡	96	33,024	A3356				
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	820	m	38	31,160	A3357				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	344	㎡	600	206,400	A3376				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	820	m	240	196,800	A3377				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	344	㎡	920	316,480	A3410				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	820	m	370	303,400	A3411				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面	0.3	㎡	780	234	A3440				
	一般面 素地ごしらえ別途 工程B種									
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面	1.6	㎡	1,120	1,792	A3464				
	一般面 下地調整別途 工程A種									

1,248,333

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価
							日数・式		計
(外壁剥落・落下防止)									
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 100*100*30	1	ヶ所	1,520	1,520	A2803			
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 100*300*30	1	ヶ所	2,770	2,770	A2805			
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 200*500*30	1	ヶ所	5,770	5,770	(9)			
クラック補修(巾0.2～1.0mm程度)	エポキシ系樹脂注入工法 5本/m	55.2	m	5,980	330,096	A2822			
モルタル浮き部補修	アンカーピンニング・エポキシ樹脂注入工法	1844	本	560	1,032,640	A2824			
外壁改修施工数量調査	タイル・モルタル塗替改修 目視・打診調査・報告資料の作成	1393	m ²	320	445,760	A2825			
小 計					24,230,260				

1,818,556

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
2. 11棟										
【直接仮設】										
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢900(12m≦H<22m) 賃料	一式			2,540,000	A1111	1616	9.4	167	2536796.8
桢組本足場【手摺り先行方式】	建桢900(12m≦H<22m) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			3,610,000	A1112	1616	2234.11	1	3610321.76
安全手摺 桢組足場用	賃料	一式			65,200	A1127	103	3.79	167	65191.79
安全手摺 桢組足場用	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			47,100	A1128	103	457.7	1	47143.1
災害防止ネット状養生シート張り 塗装飛散防止用	賃料	一式			232,000	A1350	1616	1.25	115	232300
災害防止ネット状養生シート張り 塗装飛散防止用	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			978,000	A1351	1616	604.91	1	977534.56
災害防止防音シート	賃料	一式			824,000	A1352	1616	9.81	52	824353.92
災害防止防音シート	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			1,470,000	A1353	1616	906.99	1	1465695.84
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	賃料	一式			180,000	A1356	410	2.63	167	180076.1
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			301,000	A1357	410	734.19	1	301017.9
災害防止養生防護棚 桢組用(直線部)	賃料	一式			43,600	A1358	14	18.63	167	43556.94
災害防止養生防護棚 桢組用(直線部)	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			66,500	A1359	14	4753.21	1	66544.94
養生・整理清掃跡片付 (外壁改修)		一式			310,000	A1371	205	1511.25	1	309806.25

10,667,400

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要	員数	単価	日数・式 計
吹付石綿除去用風雨対策	単管クランプ留め 賃料	一式			57,800	(3)	400	2.78	52 57824
吹付石綿除去用風雨対策	単管クランプ留め 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			357,000	(4)	400	891.94	1 356776
災害防止防音シート	賃料	一式			204,000	A1352	400	9.81	52 204048
災害防止防音シート	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			363,000	A1353	400	906.99	1 362796
【防水】									
下地清掃ケレン	高圧洗浄(7～8N/mm2)共	209	(㎡)	370	77,330	A1884			
全面樹脂ペースト塗布	カチオン系	209	㎡	1,120	234,080	A1886			
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	170	㎡	5,190	882,300	A1899			
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 立上り	38.5	㎡	6,120	235,620	A1900			
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	24.3	m	450	10,935	A1856			
シーリング	変成シリコン系(2成分形) 20<W≤25	837	m	790	661,230	A1859			
【金属】									
塩ビ角桧	パイプ直結蓋付き VP・VU 100または75用	4	ヶ所	12,700	50,800	A2376			
カラー塩ビ縦樋 (樋受金物共)	VP φ 100	53.8	m	6,590	354,542	A2369			

3,488,637

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
【金属製建具】										
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む	505	(㎡)	320	161,600	A3185				
キーBOX移設復旧		一式			1,940	(10)				
【塗装】										
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	222	㎡	96	21,312	A3356				
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	226	m	38	8,588	A3357				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	222	㎡	600	133,200	A3376				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	226	m	240	54,240	A3377				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	222	㎡	920	204,240	A3410				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	226	m	370	83,620	A3411				

668,740

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
【仕上ユニット】										
防球フェンス新設	W3960×H2360	11	ヶ所	167,000	1,837,000	A				
防球フェンス新設	W3690×H2360～2030 上下壁取付	2	ヶ所	191,000	382,000	A				
防球フェンス新設	W3690×H2300 上部庇・下部壁取付	2	ヶ所	184,000	368,000	A				
防球フェンス新設	W2000×H1495 上下壁取付	1	ヶ所	85,200	85,200	A				
メッシュフェンス脱着・再取付	W3800×H3300	1	ヶ所	84,800	84,800	A				
メッシュフェンス脱着・再取付	W3000×H1950	1	ヶ所	40,500	40,500	A				
屋外フェンス天端ネット	W2100×D1100	1	ヶ所	11,500	11,500	(11)				
屋外フェンス天端ネット	W2000×D1300	2	ヶ所	13,000	26,000	(12)				

2,835,000

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
(外壁剥落・落下防止)									
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 100*100*30	2	ヶ所	1,520	3,040	A2803			
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 100*200*30	1	ヶ所	2,200	2,200	A2804			
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 100*300*30	1	ヶ所	2,770	2,770	A2805			
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 100*900*30	1	ヶ所	5,390	5,390	(13)			
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 200*200*30	1	ヶ所	3,280	3,280	(14)			
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 200*300*30	1	ヶ所	4,180	4,180	(15)			
爆裂部補修(露筋・コンクリート、モルタル欠損)	エポキシ系樹脂モル 300*300*30	1	ヶ所	5,390	5,390	(16)			
クラック補修(巾0.2～1.0mm程度)	エポキシ系樹脂注入工法 5本/m	31.3	m	5,980	187,174	A2822			
クラック補修(巾1.0mm以上)	アクリルウレタンシーリング [※] Uカットシール材充填工法	1.3	m	2,580	3,354	A2823			
モルタル浮き部補修	アンカーピンニング [※] エポキシ樹脂注入工法	936	本	560	524,160	A2824			
外壁改修施工数量調査	タイル・モルタル塗替改修 目視・打診調査・報告資料の作成	1439	m ²	320	460,480	A2825			
小 計					21,592,879				

1,201,418

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
a-2 屋上防水改修									
1. 1棟		一式			6,722,861				
2. 11棟		一式			5,892,755				
計					12,615,616				
					12,615,616				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1. 1棟										
【直接仮設】										
養生・整理清掃跡片付 (屋上防水改修)	露出・簡易防水(塗膜・シート共)	一式			85,100	A1370	434	196	1	85064
【防水】										
合成高分子系ルーフィングシート防水	S-M2機械固定式 厚1.5mm 塩化ビニル樹脂系、表面塗料なし (平場)	416	m ²	7,500	3,120,000	A1813				
合成高分子系ルーフィングシート防水	S-F2接着工法 厚1.5mm 塩化ビニル樹脂系、表面塗料なし (立上り)	36	m ²	6,600	237,600	A1815				
塩ビ被覆鋼板	I型 W50	146	m	1,650	240,900	A1816				
塩ビ被覆鋼板	L型 W50*10	49.5	m	1,720	85,140	A1817				
アルミ押え金物	立上り 端末部 シーリング共	143	m	2,410	344,630	A				
水切り金物	端末部 直線	132	m	2,830	373,560	A				
立上り溝研り	カッター共	22.3	m	2,230	49,729	(17)				
ステンレス脱気筒		6	ヶ所	12,300	73,800	A1827				

4,610,459

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	18.6	m ²	5,190	96,534	A1899			
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 立上り	92.1	m ²	6,120	563,652	A1900			
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 細巾	7.9	m	2,080	16,432	A1901			
下地清掃ケレン	高圧洗浄(7～8N/mm2)共	562	(m ²)	370	207,940	A1884			
全面樹脂ペースト塗布	カチオン系	111	m ²	1,120	124,320	A1886			
全面樹脂モルタル塗	コテ押え カチオン系	11.8	m ²	3,000	35,400	A1887			
シーリング	ポリウレタン系(2成分形) 15<W≤20	333	m	470	156,510	A1976			
ポリサルファイトシーリング	アルミ押え金物廻	143	m	450	64,350	A1910			
改修ドレン	横型 φ75	5	ヶ所	28,900	144,500	A1822			
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	298	m	38	11,324	A3357			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	298	m	240	71,520	A3377			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 下地 調整別途 1種 工程B種	298	m	370	110,260	A3411			
屋上フェンスネット新設	ネットのみ	139	m ²	3,030	421,170	(18)			

2,023,912

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
ジャッキアップ	500×100×H100	29	ヶ所	1,110	32,190	A			
ジャッキアップ	φ 150×H200×2	25	ヶ所	750	18,750	A			
ジャッキアップ	200×100×H100	13	ヶ所	750	9,750	A			
ジャッキアップ	200×200×H120×2	15	ヶ所	880	13,200	A			
ジャッキアップ	900×100×H100	10	ヶ所	1,460	14,600	A			
小 計					6,722,861				

88,490

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
2. 11棟										
【直接仮設】										
養生・整理清掃跡片付 (屋上防水改修)	露出・簡易防水(塗膜・シート共)	一式			71,000	A1370	362	196	1	70952
【防水】										
合成高分子系ルーフィングシート防水	S-M2機械固定式 厚1.5mm 塩化ビニル樹脂系、表面塗料なし (平場)	345	m ²	7,500	2,587,500	A1813				
合成高分子系ルーフィングシート防水	S-F2接着工法 厚1.5mm 塩化ビニル樹脂系、表面塗料なし (立上り)	26.9	m ²	6,600	177,540	A1815				
塩ビ被覆鋼板	I型 W50	104	m	1,650	171,600	A1816				
塩ビ被覆鋼板	L型 W50*10	40.5	m	1,720	69,660	A1817				
アルミ押え金物	立上り 端末部 シーリング共	104	m	2,410	250,640	A				
水切り金物	端末部 直線	99.5	m	2,830	281,585	A				
ステンレス脱気筒		5	ヶ所	12,300	61,500	A1827				
改修ドレン	横型 φ75	4	ヶ所	28,900	115,600	A1822				

3,786,625

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 平部	16.8	m ²	5,190	87,192	A1899				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 立上り	91.3	m ²	6,120	558,756	A1900				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 細巾	7.5	m	2,080	15,600	A1901				
下地清掃ケレン	高圧洗浄(7～8N/mm2)共	480	(m ²)	370	177,600	A1884				
全面樹脂ペースト塗布	カチオン系	108	m ²	1,120	120,960	A1886				
全面樹脂モルタル塗	コテ押え カチオン系	15	m ²	3,000	45,000	A1887				
シーリング	ポリウレタン系(2成分形) 15<W≦20	269	m	470	126,430	A1976				
ポリサルファイトシーリング	アルミ押え金物廻	104	m	450	46,800	A1910				
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	754	m	38	28,652	A3357				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	754	m	240	180,960	A3377				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 下地 調整別途 1種 工程B種	754	m	370	278,980	A3411				
ジャッキアップ	φ150×H200×2	20	ヶ所	750	15,000	A				
屋上フェンスネット新設	ネットのみ	140	m ²	3,030	424,200	(18)				
小 計					5,892,755					

2,106,130

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価
							日数・式		計
a-3 防火戸改修									
(1)1棟 北階段 1～4階	B工区	一式			4,517,237				
(2)1棟 南階段 1～4階	A工区	一式			4,515,815				
(3)11棟 階段 1階	C工区	一式			1,274,090				
計					10,307,142				

10,307,142

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
(1)1棟 北階段 1～4階	B工区									
1.防火戸	B工区	一式			4,490,162					
2.その他	B工区	一式			27,075					
計					4,517,237					

4,517,237

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1.防火戸	B工区									
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			3,030	A1131	37.1	2.72	30	3027.36
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			20,900	A1134	37.1	562.19	1	20857.25
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			28,400	A1365	37.1	765	1	28381.5
シーリング	変成シリコン系(2成分形) 20<W≦25	129	m	790	101,910	A1859				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	85	本	200	17,000	A2495				
床モルタル塗り	厚30mm	6.2	m ²	2,150	13,330	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm)金コテ	14.9	m ²	3,250	48,425	A2734				
建具周囲モルタル充填	内部	24.9	m	840	20,916	A3183				
鋼製建具養生・クリーニング		36.5	m ²	1,080	39,420	A3189				
SD-1 壁収納型ランマ付 両開き防火鋼製ドア(潜戸付)	W3630×H2690×見込100 特定防火設備,付属金物一式	1	ヶ所	1,140,000	1,140,000	A				
SD-3 壁収納型両開き 防火鋼製ドア(潜戸付)	W3720×H2400 特定防火設備,付属金物一式	3	ヶ所	971,000	2,913,000	A				

4,346,331

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	14.9	m ²	360	5,364	A3260			
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	95	m ²	480	45,600	A3370			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	95	m ²	800	76,000	A3400			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押 出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程A種	13.9	m ²	1,130	15,707	A3436			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押 出成形セメント板面 見上面 素地ごしらえ別途 工程A種	1	m ²	1,160	1,160	A3438			
小 計					4,490,162				

143,831

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
2. その他	B工区									
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	28.5	m ²	170	4,845	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押 出成形セメント板面	28.5	m ²	780	22,230	A3468				
	一般面 下地調整別途 工程B種									
小 計					27,075					

27,075

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
(2)1棟 南階段 1～4階	A工区									
1.防火戸		一式			4,488,740					
2.その他		一式			27,075					
計					4,515,815					
					4,515,815					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1. 防火戸	A工区									
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			3,030	A1131	37.1	2.72	30	3027.36
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			20,900	A1134	37.1	562.19	1	20857.25
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡 易なもの(工場倉庫等)	一式			28,400	A1365	37.1	765	1	28381.5
シーリング	変成シリコン系(2成分形) 20<W≦25	129	m	790	101,910	A1859				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アン カー	M10 L=50	85	本	200	17,000	A2495				
床モルタル塗り	厚30mm	6.2	m ²	2,150	13,330	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	14.6	m ²	3,250	47,450	A2734				
建具周囲モルタル充填	内部	24.9	m	840	20,916	A3183				
鋼製建具養生・クリーニング		36.5	m ²	1,080	39,420	A3189				
SD-1 壁収納型ランマ付 両開き防火鋼製ドア(潜戸付)	W3630×H2690×見込100 特定防火設備,付属金物一式	1	ヶ所	1,140,000	1,140,000	A				
SD-3 壁収納型両開き 防火鋼製ドア(潜戸付)	W3720×H2400 特定防火設備,付属金物一式	3	ヶ所	971,000	2,913,000	A				

4,345,356

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	14.6	m ²	360	5,256	A3260			
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	95	m ²	480	45,600	A3370			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	95	m ²	800	76,000	A3400			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押 出成形セメント板面	13.6	m ²	1,130	15,368	A3436			
	一般面 素地ごしらえ別途 工程A種								
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押 出成形セメント板面	1	m ²	1,160	1,160	A3438			
	見上面 素地ごしらえ別途 工程A種								
小 計					4,488,740				

143,384

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
2. その他	A工区									
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	28.5	m ²	170	4,845	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	28.5	m ²	780	22,230	A3468				
小 計					27,075					

27,075

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
(3)3棟 階段 1階	C工区									
1.防火戸		一式			1,266,870					
2.その他		一式			7,220					
計					1,274,090					
					1,274,090					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1.防火戸	C工区									
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			740	A1131	9.1	2.72	30	742.56
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			5,120	A1134	9.1	562.19	1	5115.93
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡 易なもの(工場倉庫等)	一式			6,960	A1365	9.1	765	1	6961.5
シーリング	変成シリコン系(2成分形) 20<W≤25	34	m	790	26,860	A1859				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アン カー	M10 L=50	22	本	200	4,400	A2495				
床モルタル塗り	厚30mm	1.4	m ²	2,150	3,010	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	5.5	m ²	3,250	17,875	A2734				
建具周囲モルタル充填	内部	12.6	m	840	10,584	A3183				
鋼製建具養生・クリーニング		9.8	m ²	1,080	10,584	A3189				
SD-2 壁収納型ランマ付 両開き防火鋼製ドア(潜戸付)	W3630×H2690×見込100 特定防火設備,付属金物一式	1	ヶ所	1,140,000	1,140,000	A				

1,226,133

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	5.5	m ²	360	1,980	A3260			
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	25.4	m ²	480	12,192	A3370			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	25.4	m ²	800	20,320	A3400			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押 出成形セメント板面	4.5	m ²	1,130	5,085	A3436			
	一般面 素地ごしらえ別途 工程A種								
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押 出成形セメント板面	1	m ²	1,160	1,160	A3438			
	見上面 素地ごしらえ別途 工程A種								
小 計					1,266,870				

40,737

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
2.その他	C工区									
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	7.6	m ²	170	1,292	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	7.6	m ²	780	5,928	A3468				
小 計					7,220					

7,220

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-4 その他改修										
(外構整備)										
直接仮設(舗装工用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			135,000	A4466 ※5	500	270	1	135000
アスファルト舗装	RC40 150+再生密粒度アスコン50	500	m ²	3,840	1,920,000	(19)	※5			
重機運搬費	モーターグレーダ・振動ローラ・ アスファルトフィニッシャー	一式			146,000	A4494	※5			
植樹ブロック	1200×1200 ブロック150×H180	4	ヶ所	25,200	100,800	(20)				
敷きならし	機械ブルドーザー	1.5	(m3)	720	1,080	A1432				
すきとり	機械ブルドーザー	99.5	(m3)	320	31,840	A1437				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3タンポトラック2t車	99.5	(m3)	3,250	323,375	A1445				
建設発生土処分	投棄料	99.5	(m3)	2,880	286,560	A1447	※9			
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	3.9	m ²	96	374	A3356				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外)1 種工程B種	3.9	m ²	800	3,120	A3400				
会所モルタル塗り		0.1	m ²	4,270	427	A2693				
地先境界縁石ブロック	120*120*600 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	8.1	m	4,390	35,559	A4471				
地先境界縁石ブロック(建設発生土処分)	投棄料	8.1	m	150	1,215	A4472	※9			
重機運搬費	すきとり・敷ならし用(ブルドーザー3t)	一式			41,100	A1378	1	41100	1	41100
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			41,100	A1384	1	41100	1	41100

3,067,550

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
(スロープ手摺塗装)										
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	161	m	38	6,118	A3357				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	161	m	240	38,640	A3377				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	161	m	370	59,570	A3411				
(教室床貼替)										
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			15,800	A1093	222	71.56	1	15886.32
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			42,400	A1366	222	191.25	1	42457.5
フローリング張り ナラ1等(塗装品)	15mm張込	222	m ²	13,200	2,930,400	A2115				
床構造用合板張り	12mm F☆☆☆☆	222	m ²	1,790	397,380	A2121				
根太設置	60*60 檜一等 材工共	34.6	m	1,580	54,668	(21)				
既設床組調整費		222	m ²	1,020	226,440	(22)				
床・壁取合木製紐打ち	檜小節 取付EP-G塗共	107	m	880	94,160	(23)				
への字見切り押え金物	ステンレス 35*1.2 L1,855	8	ヶ所	10,200	81,600	(24)				
						※5	2,201,000			
計					7,014,726	※9	287,775			

3,947,176

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
a-5 撤去									
(1).外壁改修に伴う撤去		一式			34,459,529	※10	2052275		
(2).屋上防水改修に伴う撤去		一式			1,006,326	※10	6,840		
(3).防火戸改修に伴う撤去		一式			622,146	※10	18360		
(4).その他改修に伴う撤去		一式			371,449	※10	47,178		
計					36,459,450	※10	2124653		
					36,459,450				

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
(1).外壁改修に伴う撤去									
1.1棟		一式			17,407,203	※10	1063136		
2.11棟		一式			17,052,326	※10	989,139		
計					34,459,529	※10	2052275		
					34,459,529				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
1.1棟										
<解体・撤去>										
既存塗膜除去	リシン吹付 アスベスト含有	1176	m ²	14,600	17,169,600	A	※10	1010000		
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	25.6	(m)	480	12,288	A4627				
壁モルタル撤去		0.6	(m ²)	2,180	1,308	A4654				
たてどい撤去	VP管	57.3	(m)	490	28,077	A4684				
窓防球ネット撤去	改造・改修用	117	(m ²)	780	91,260	A4786				
高木樹木撤去(人力)	幹周40cm以上60cm未満	1	(本)	7,300	7,300	A4802				
中低木樹木撤去(人力)	樹高100cm以上200cm未満	16	(本)	890	14,240	A4806				

17,324,073

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
＜処分＞									
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	1.1	(m3)	5,520	6,072	A4844			
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	1.1	(m3)	17,100	18,810	A4846	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.02	(m3)	7,720	154	A4880			
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.02	(m3)	15,300	306	A4882	※10		
廃材運搬(生木・幹枝)	人力積込2t車運搬	1.3	(m3)	11,300	14,690	A4952			
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	1.3	(m3)	18,900	24,570	A4954	※10		
廃材運搬(生木・根っ子)	人力積込2t車運搬	0.5	(m3)	11,300	5,650	A4961			
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	0.5	(m3)	18,900	9,450	A4963	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.4	(t)	8,570	3,428	A4974			
小 計					17,407,203	※10	1,063,136		

83,130

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
2.11棟										
既存塗膜除去	アスベスト含有 (リシン吹付 モルタル面)	1153	m ²	14,600	16,833,800	A	※10	975000		
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	43.2	(m)	480	20,736	A4627				
壁モルタル撤去		1.1	(m ²)	2,180	2,398	A4654				
たてどい撤去	VP管	53.8	(m)	490	26,362	A4684				
窓防球ネット撤去	改造・改修用	132	(m ²)	780	102,960	A4786				
高木せん定	幹周60cm未満 10本以上50本未満	10	(本)	3,700	37,000	A4531				
<処分>										
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.8	(m3)	5,520	4,416	A4844				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.8	(m3)	17,100	13,680	A4846	※10			
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.03	(m3)	7,720	231	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.03	(m3)	15,300	459	A4882	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	1.2	(t)	8,570	10,284	A4974				
小 計					17,052,326	※10	989,139			

17,052,326

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
(2).屋上防水改修に伴う撤去										
1.1棟		一式			537,821	※10	6,840			
2.11棟		一式			468,505	※10	6,840			
計					1,006,326	※10	6,840			
					1,006,326					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1.1棟										
<解体・撤去>										
シート防水撤去	ゴム系	11.2	(㎡)	1,500	16,800	A1877				
既存端末押え金物撤去		7.1	(m)	100	710	(25)				
伸縮目地撤去	アスファルト目地	333	(m)	900	299,700	A1879				
屋上フェンス撤去	ネットのみ 改造・改修用	158	(㎡)	1,120	176,960	A4792				
屋外フェンス撤去	ネットのみ	28.6	(㎡)	1,120	32,032	(26)				
<処分>										
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.4	(m3)	5,520	2,208	A4844				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.4	(m3)	17,100	6,840	A4846	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.3	(t)	8,570	2,571	A4974				
小 計					537,821	※10	6,840			
					537,821					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
2.11棟										
<解体・撤去>										
シート防水撤去	ゴム系	29.3	(㎡)	1,500	43,950	A1877				
既存端末押え金物撤去		25	(m)	100	2,500	(25)				
伸縮目地撤去	アスファルト目地	269	(m)	900	242,100	A1879				
屋上フェンス撤去	ネットのみ 改造・改修用	140	(㎡)	1,120	156,800	A4792				
屋外フェンス撤去	ネットのみ	10.3	(㎡)	1,120	11,536	(26)				
<処分>										
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.4	(m3)	5,520	2,208	A4844				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.4	(m3)	17,100	6,840	A4846	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.3	(t)	8,570	2,571	A4974				
小 計					468,505	※10	6,840			
					468,505					

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
(3).防火戸改修に伴う撤去									
1.1棟 北階段 1～4階	B工区	一式			274,082	※10	7650		
2.1棟 南階段 1～4階	A工区	一式			270,070	※10	7,650		
3.11棟 階段 1階	C工区	一式			77,994	※10	3,060		
計					622,146	※10	18360		
					622,146				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
1.1棟 北階段 1～4階	B工区									
1. 防火戸	B工区	一式			271,557	※10	7,650			
2. その他	B工区	一式			2,525					
計					274,082	※10	7650			
					274,082					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
1. 防火戸	B工区									
<撤去>										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	168	(m)	480	80,640	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		6.2	(㎡)	1,900	11,780	A4633				
壁・梁下モルタル撤去		14.8	(㎡)	2,180	32,264	A4654				
鋼製戸撤去	(両開き戸枠共)	35.7	(㎡)	1,390	49,623	A4676				
建具周囲はつり	(RC15cm)	49	(m)	1,400	68,600	A4678				
<処分>										
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.5	(m3)	7,720	3,860	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.5	(m3)	15,300	7,650	A4882	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	2	(t)	8,570	17,140	A4974				
小 計					271,557	※10	7,650			

271,557

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
2. その他	B工区									
手摺先端部撤去	L=100 切断面補修共	一式			1,220	(27)				
手摺先端部撤去	L=250 切断面補修共	一式			1,220	(28)				
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.01	(t)	8,570	85	A4974				
小 計					2,525					
					2,525					

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
2.1棟 南階段 1～4階									
1. 防火戸	A工区	一式			268,765	※10	7,650		
2. その他	A工区	一式			1,305				
計					270,070	※10	7,650		
					270,070				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
1. 防火戸	A工区									
<撤去>										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	164	(m)	480	78,720	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		6.2	(㎡)	1,900	11,780	A4633				
壁・梁下モルタル撤去		14.4	(㎡)	2,180	31,392	A4654				
鋼製戸撤去	(両開き戸枠共)	35.7	(㎡)	1,390	49,623	A4676				
建具周囲はつり	(RC15cm)	49	(m)	1,400	68,600	A4678				
<処分>										
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.5	(m3)	7,720	3,860	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.5	(m3)	15,300	7,650	A4882	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	2	(t)	8,570	17,140	A4974				
小 計					268,765	※10	7,650			
					268,765					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
2. その他	A工区									
手摺先端部撤去	L=250 切断面補修、処分共	一式			1,220	(28)				
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.01	(t)	8,570	85	A4974				
小 計					1,305					

1,305

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
(3).防火戸改修に伴う撤去										
<撤去>										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	53	(m)	480	25,440	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		1.4	(㎡)	1,900	2,660	A4633				
壁・梁下モルタル撤去		5.3	(㎡)	2,180	11,554	A4654				
鋼製戸撤去	(両開き戸枠共)	8.9	(㎡)	1,390	12,371	A4676				
建具周囲はつり	(RC15cm)	12.2	(m)	1,400	17,080	A4678				
<処分>										
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,720	1,544	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.2	(m3)	15,300	3,060	A4882	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.5	(t)	8,570	4,285	A4974				
小 計					77,994	※10	3,060			

77,994

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
(4).その他改修に伴う撤去										
(外構整備)										
<撤去>										
花壇撤去		一式			3,470	(29)				
床モルタル・床人研ぎ撤去		3.2	(㎡)	1,900	6,080	A4633				
ネットフェンス(メッシュフェンス)撤去	機械H=2.0m以内	4.7	(m)	640	3,008	A4710				
花壇鉄柵撤去	H=500	31	(m)	1,730	53,630	(30)				
高木樹木撤去(人力)	幹周15cm未満	1	(本)	1,080	1,080	A4799				
高木樹木撤去(人力)	幹周15cm以上25cm未満	1	(本)	2,320	2,320	A4800				
中低木樹木撤去(人力)	樹高50cm未満	16	(本)	310	4,960	A4804				
中低木樹木撤去(人力)	樹高50cm以上100m未満	7	(本)	460	3,220	A4805				
中低木樹木撤去(人力)	樹高100cm以上200cm未満	2	(本)	890	1,780	A4806				

79,548

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
<処分>										
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	1.6	(m3)	7,550	12,080	A4889				
コンクリートガラ処分	投棄料	1.6	(m3)	3,060	4,896	A4891	※10			
廃材運搬(生木・幹枝)	人力積込2t車運搬	0.6	(m3)	11,300	6,780	A4952				
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	0.6	(m3)	18,900	11,340	A4954	※10			
廃材運搬(生木・根っ子)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	11,300	2,260	A4961				
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	0.2	(m3)	18,900	3,780	A4963	※10			
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.5	(t)	9,440	4,720	A4972				

45,856

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
(教室床貼替)									
床・縁甲板フローリング撤去	床組は含まない	222	(㎡)	700	155,400	A4643			
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	機械積込2t車運搬	3.3	(m3)	7,210	23,793	A4833			
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	3.3	(m3)	6,270	20,691	A4835	※10		
(ミスト撤去)									
ミスト噴霧機 撤去費		3	(台)	10,200	30,600	(31)			
給水管撤去		1.5	(m)	510	765	(32)			
露出ビニル管キャップ止		1	(個)	4,290	4,290	(33)			
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.5	(m3)	7,960	3,980	A4853			
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.5	(m3)	12,600	6,300	A4855	※10		
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.01	(m3)	5,520	55	A4844			
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.01	(m3)	17,100	171	A4846	※10		
小 計					371,449	※10	47,178		
					246,045				